
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Despesa Orçamentária por Natureza da Despesa Exercício:2018 - Em R$ 1,00    

Total

Recursos do 

Tesouro

Recursos Outras 

FontesNatureza da Despesa Esfera

Despesas Correntes  0 75.958.362 75.958.3623

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  0 41.833.346 41.833.3463.1

APLICAÇÕES DIRETAS  0 41.833.346 41.833.3463.1.90

3.1.90.01  0 60.000 60.000APOSENTADORIA E REFORMAS

 0 60.000 60.000Fiscal

3.1.90.03  0 15.000 15.000PENSÕES

 0 15.000 15.000Fiscal

3.1.90.11  0 35.526.846 35.526.846VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

 0 29.321.846 29.321.846Fiscal

 0 6.205.000 6.205.000Seguridade Social

3.1.90.13  0 6.066.500 6.066.500OBRIGAÇÃES PATRONAIS

 0 5.074.500 5.074.500Fiscal

 0 992.000 992.000Seguridade Social

3.1.90.14  0 5.000 5.000DIÁRIAS - CIVIL

 0 5.000 5.000Seguridade Social

3.1.90.30  0 20.000 20.000MATERIAL DE CONSUMO

 0 20.000 20.000Seguridade Social

3.1.90.33  0 50.000 50.000PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

 0 50.000 50.000Fiscal

3.1.90.34  0 15.000 15.000OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT. 

TERCEIRIZAÇÃO

 0 15.000 15.000Fiscal

3.1.90.91  0 50.000 50.000SENTENÇAS JUDICIAIS

 0 50.000 50.000Fiscal

3.1.90.92  0 25.000 25.000DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 0 15.000 15.000Fiscal

 0 10.000 10.000Seguridade Social

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA  0 90.000 90.0003.2

APLICAÇÕES DIRETAS  0 90.000 90.0003.2.90

3.2.90.21  0 90.000 90.000JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

 0 90.000 90.000Fiscal

OUTRAS DESPESAS CORRENTES  0 34.035.016 34.035.0163.3

TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL  0 20.000 20.0003.3.30

3.3.30.36  0 20.000 20.000OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 0 20.000 20.000Seguridade Social

TRANSF. INST. PRIVADAS S/ FINS LUCRATIVO  0 529.610 529.6103.3.50

3.3.50.41  0 529.610 529.610CONTRIBUIÇÕES/ REPASSE

 0 40.000 40.000Fiscal

 0 489.610 489.610Seguridade Social

APLICAÇÕES DIRETAS  0 33.485.406 33.485.4063.3.90

3.3.90.14  0 400.110 400.110DIÁRIAS - CIVIL

 0 205.110 205.110Fiscal

 0 195.000 195.000Seguridade Social

3.3.90.16  0 80.000 80.000OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

 0 80.000 80.000Fiscal

3.3.90.18  0 660.000 660.000AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

 0 660.000 660.000Fiscal

3.3.90.30  0 6.243.981 6.243.981MATERIAL DE CONSUMO

 0 4.684.513 4.684.513Fiscal

 0 1.559.468 1.559.468Seguridade Social

3.3.90.31  0 135.000 135.000PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS

 0 95.000 95.000Fiscal

Top Down Consultoria Ltda.
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 0 40.000 40.000Seguridade Social

3.3.90.32  0 274.000 274.000MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA

 0 69.000 69.000Fiscal

 0 205.000 205.000Seguridade Social

3.3.90.33  0 266.000 266.000PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

 0 200.000 200.000Fiscal

 0 66.000 66.000Seguridade Social

3.3.90.35  0 25.000 25.000SERVIÇOS DE CONSULTORIA

 0 25.000 25.000Fiscal

3.3.90.36  0 8.476.545 8.476.545OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 0 3.244.702 3.244.702Fiscal

 0 5.231.843 5.231.843Seguridade Social

3.3.90.39  0 13.527.700 13.527.700OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA

 0 8.558.274 8.558.274Fiscal

 0 4.969.426 4.969.426Seguridade Social

3.3.90.41  0 896.000 896.000CONTRIBUIÇÕES/ REPASSE

 0 431.000 431.000Fiscal

 0 465.000 465.000Seguridade Social

3.3.90.47  0 700.000 700.000OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

 0 700.000 700.000Fiscal

3.3.90.48  0 478.070 478.070OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

 0 122.000 122.000Fiscal

 0 356.070 356.070Seguridade Social

3.3.90.51  0 50.000 50.000OBRAS E INSTALAÇÕES

 0 50.000 50.000Seguridade Social

3.3.90.91  0 5.000 5.000SENTENÇAS JUDICIAIS

 0 5.000 5.000Seguridade Social

3.3.90.92  0 563.000 563.000DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 0 238.000 238.000Fiscal

 0 325.000 325.000Seguridade Social

3.3.90.93  0 705.000 705.000INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

 0 705.000 705.000Fiscal

Despesas de Capital  0 20.127.154 20.127.1544

INVESTIMENTO  0 18.627.154 18.627.1544.4

APLICAÇÕES DIRETAS  0 18.627.154 18.627.1544.4.90

4.4.90.51  0 12.728.651 12.728.651OBRAS E INSTALAÇÕES

 0 12.091.651 12.091.651Fiscal

 0 637.000 637.000Seguridade Social

4.4.90.52  0 5.513.503 5.513.503EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 0 2.839.850 2.839.850Fiscal

 0 2.673.653 2.673.653Seguridade Social

4.4.90.61  0 380.000 380.000AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

 0 60.000 60.000Fiscal

 0 320.000 320.000Seguridade Social

4.4.90.93  0 5.000 5.000INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

 0 5.000 5.000Fiscal

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA  0 1.500.000 1.500.0004.6

APLICAÇÕES DIRETAS  0 1.500.000 1.500.0004.6.90

4.6.90.71  0 1.500.000 1.500.000PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

 0 1.500.000 1.500.000Fiscal

Reserva de Contigência  0 100.000 100.0009

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0 100.000 100.0009.9

Top Down Consultoria Ltda.
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RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0 100.000 100.0009.9.99

9.9.99.99  0 100.000 100.000RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 0 100.000 100.000Fiscal

 0 96.185.516 96.185.516Total

Fiscal:

Seguridade:

 71.345.446

 24.840.070

 0

 0 24.840.070

 71.345.446

Top Down Consultoria Ltda.


